
 
Sono presenti gli Assessori Signori: Concas Katiuscia, Cappai Aurora, Marica Stefania, Mallocci Massimiliano, Olla 
Paolo, Tolu Vincenzo 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione avente per oggetto: NOMINA CONSIGLIERE COMUNALI NELLA TERZA 
COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE; 
SENTITA l’illustrazione dell’Assessore competente, alla quale seguono gli interventi dei consiglieri riportati nel verbale 
dell’adunanza al quale si rinvia; 
VISTI i pareri favorevole dei Responsabili dei Settori competenti in ordine alla regolarità tecnica ed il parere favorevole 
del Responsabile del Settore economico finanziario e tributi in ordine alla regolarità contabile, espressi ai sensi e per 
gli effetti del combinato disposto dagli art. 49 e 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm., come 
riportati con specifiche attestazioni in calce al presente provvedimento; 
RITENUTO di provvedere all’approvazione dell’allegata proposta; 
CON VOTAZIONE espressa per alzata di mano il cui esito è così accertato e proclamato dal 
Presidente del Consiglio comunale: 
Consiglieri presenti votanti N. 0 
Voti favorevoli N.   
Voti Contrati N.  
Astenuti N.  

 
DELIBERA 

 
Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente per oggetto NOMINA CONSIGLIERE COMUNALI NELLA TERZA 
COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE; che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
Di dichiarare, stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata votazione svoltasi con le 
modalità e lo stesso risultato della votazione precedente, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 37 comma 2 della legge regionale 4 febbraio 2016 n. 2. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  

PARCO DELLE RIMEMBRANZE -   09048 -   S INNAI  (CA) 

 
 

Proposta di Deliberazione del Consiglio Comunale 
 
OGGETTO: NOMINA CONSIGLIERE COMUNALI NELLA TERZA COMMISSIONE CONSILIARE 

PERMANENTE 
 
Proposta N° 10  del  02/04/2019 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio comunale n. 15 del 04/07/2016 inerente l’insediamento del 
Consiglio e la convalida degli eletti a seguito delle consultazioni elettorali amministrative del 5 giugno 2016 
con turno di ballottaggio nel giorno 19 giugno 2016; 

PRESO ATTO che il Signor Saverio Melis, eletto Consigliere comunale nella lista n. 12, “PARTECIPAZIONE 
DEMOCRATICA – LA NOSTRA SINNAI” ha comunicato le dimissioni da tale carica, formalizzate in data 
06/02/2019 con lettera depositata personalmente al protocollo generale e acclarate al n. 2868, secondo le 
modalità previste dall’art. 38, comma 8 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 13/03/2019 con la quale si è proceduto alla 
surroga del consigliere Saverio Melis, con la consigliera Laura Dessì; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 20/07/2016 con la quale sono stati 
nominati i membri delle Commissioni Consiliari permanenti, tra i quali il consigliere Melis, eletto quale 
componente effettivo della 3^CCP; 

VISTI il capo III del Regolamento del consiglio comunale sulla costituzione dei gruppi consiliari ed inoltre il 
Capo IV del Regolamento del consiglio comunale il quale, nel disciplinare le Commissioni Consiliari 
permanenti, all’art. 11 prevede che le stesse sono elette dal Consiglio comunale, su proposta dei capi 
gruppo, rispettando complessivamente il rapporto proporzionale del numero dei componenti i gruppi 
consiliari, anche al fine di assicurare la presenza dei Gruppi minori; 

CONSIDERATO  

 che la sostituzione del componente cessato avviene con consigliere che ha dichiarato “di non aderire a 
nessuno dei gruppi presenti in Consiglio, ma a un nuovo gruppo che è chiamato “Presente e Futuro per 
Sinnai” e che si riserverà di valutare volta per volta l’assenso o il dissenso con le proposte all’ordine del 
giorno;  

 che, al fine del completamento per regolarizzare la commissione composta da 5 consiglieri, anche in 
ragione della collocazione dinamica dei consiglieri alla maggioranza o alla minoranza, ammessa in virtù 
del mancato vincolo relativo al mandato imperativo – anche alla luce della decisione del C.d.S. 
n.4600/2003, si propone la nomina in terza commissione del consigliere 
____________________________________________ ; 

ATTESA la necessità di provvedere in merito; 

CON votazione segreta, il cui risultato accertato e proclamato dal Presidente è il seguente: 

CO M U N E  D I  SI N N A I  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  C A G L I A R I   

 

 
 



Nomina del Consigliere in seno alla 3^ Commissione consiliare permanente: 

Voti favorevoli --------------n. __ (_________) (Consigliere ________________) 

Bianche -----------------------n. __ (_________) 

VISTO che è stato acquisito il parere di cui all’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come riportato 
in calce al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

Propone al Consiglio Comunale 

1. di approvare la nomina del Consigliere ___________________________ quale membro della 3^ 
Commissione consiliare permanente che risulterà così composta: 

3^ C.C.P.-COMMISSIONE Programmazione urbanistica, ambiente e forestazione, frazioni, terreni 
comunali, LL.PP. e servizi tecnologici 
 

Floris Giuseppe 
xxxxxxxxxx 
Orrù Francesco 
Pisano Marcello 
Casula Paride 

 

1. Di dare atto della elezione del componente effettivo la commissione consiliare elettorale nella persona 
del consigliere __________________; 

2. Di dichiarare, con separata votazione svoltasi con le modalità e lo stesso risultato della votazione 
precedente, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 37 comma 2 
della legge regionale 4 febbraio 2016 n. 2. 

 
 
 
L’Istruttore ( Farris Simone ) Il Responsabile di Settore 
 f.to digitalmente Simone Farris 
 


